aÍÃgõinhas

RiíEFE:; m mmM. Ds aiaqoímhas
procura' oria Juri/JlcyAtiiiiifiliiíaiíVB Pi-!0.'l.i-AD?i/l

Declaro Jara sn!e;"id-:r ao qus dispõe o ariigo S1
• psríQ'/ ;^úni^O":;:;i-Cin''hi5S6í93.ji:eor6a:.imo

dscxir- .i;. írmadoanUí oMunicípioe

iêméizoliciaW

PREFEITURA. MUNICIPAL DE ALAGOINH^
ESTADO DA BAHIA

• x"-. J U'í-fl ü iVI

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N." 053/2019
PREGÃO ELETRONICO SRP N." 022/2019 - COPEL

O MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Graciliano
de Freitas, s/n, Alagoinhas - BA, inscrito no CNPJ sob n° 13.646.005/0001-38, neste ato representado pela
Secretária Municipal de Saúde, a Sra. MARIA ROSANIA DE SOUZA RABELO, brasileiro, divorciada, RG
n.° 5.117.862-12, CPF sob o n." 500.868.715-87, doravante denominado CONTRATANTE, e a GLOBAL
ARMARINHO SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS EIRÊLI ME, inscrito no CNPJ sob n°
31.247.736/0001-92 situada à Rua Jose Ramos de Oliveira, 151, Térreo, Nossa Senhora da Penha,Vila

Velha - ES, neste ato representada pelo Sr° EWERTOM GLADSTONE LYRA, brasileiro, solteiro,
empresário, portador do RG n°. 1.380.392 SSP/ES, inscrito no CPF sob o n°. 031.678.867-81, doravante
denominada PROMITENTE FORNECEDOR, formalizam o presente Ata de Registro de Preços (ARP),

decorrente da licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO SRP N° 022/2019, oriundo do processo
administrativo N° 0497/2019, a qual se constitui em documento vinculativo e obrigacional às partes,
conforme o disposto no art. 15 da Lei n° 8.666/93 e o Decreto Municipal n" 4.269/2015 e 4.595/2017,
segundo as clausulas e çondiçõés a seguir.

1) OBJETO

1.1 A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto o FORNECIR/IENTO DE FARDAiViENTO E EPIS
DOS LOTES FRACASSADOS (02 E 07) E OS DESERTOS (09 E 10) DO PE 027/2018 E INCLUSÃO DE
ITEM PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO

DE ALAGOINHAS/BAHIA, nos termos da proposta.

1.2 Discriminação do objeto:

LOTES 15E 16

LOTE NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO UND QTD . MARCA VLR. UNIT VLR. TOTAL

15

CALÇA SOCIAL CONFORME MODELO EM ANEXO

COM TECIDO TIPO MESCLA CINZA CLARO COM

RISCO FINO NA VERTICAL CONFECCIONADA SOB

MEDIDA COM A LOGOMARCA DA UNIDADE. HMMA

UND 70 GLOBAL R$ 152,18 R$ 10.652,60 •

16

CALÇA SOCIAL CONFORME MODELO EM ANEXO

COM TECIDO TIPO MESCLA CINZA CLARO COM

RISCO FINO NA VERTICAL CONFECCIONADA SOB

MEDIDA COM A LOGOMARCA DA UNIDADE.

POLICLINICA

UND 20 GLOBAL R$ 152,18 R$ 3.043,60

c :'RS13:Í59<Í20íí:

1.3 Os preços constantes da proposta feita pelo PROMITENTE FORNECEDOR ficam registrados neste
instrumento, vinculando toda e qualquer futura contratação entre Município e o Promitente Fornecedor.
1..4 A existência de preços registrados não obriga a Administração Pública Municipsi a contratar,
podendo, inclusive, realizar nova licitação, sendo assegurada ao Fornecedor aqui registrado a preferência
em igualdade de condições.

2. VAUbADÊ DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

2.1 A validade do registro de preços será de 12 {doze) meses contados a partir da data da assinatura da
Ata de Registro de Preços na imprensa oficial.

Um